
 

Comune di Udine – Determina n. 583 del 05/05/2025 

 
 
 

Comune di Udine 
 

Servizio Sociale dei Comuni dell’Ambito Territoriale ’’Friuli Centrale’’ 
 
 
 

DETERMINAZIONE SENZA IMPEGNO DI SPESA 
 
 
 

Oggetto: Nomina Commissione tecnica per la valutazione delle domande relative alla 
procedura di selezione per l’attribuzione dell’incarico di coordinatore 
strategico-programmatico del Progetto “DesTEENazione –  Desideri in azione” finanziato 
dal Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali CUP: C91H25000680006 
 
N. det. 2025/4521/34 

N. cron. 583 del 05/05/2025 

 
 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 
 

PREMESSO che: 

- il Decreto Direttoriale del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n.69 del 21.3.2024 

approva l’Avviso Pubblico “DesTEENazione - Desideri in azione” per la costituzione di 

Spazi multifunzionali di esperienza per adolescenti sul territorio nazionale per l’erogazione 

di servizi contesti di vita, la partecipazione e l’inclusione sociale, da finanziare a valere 

sulle risorse del PN Inclusione 2021-2027; 
- il Decreto del Capo Dipartimento del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 354 

del 4 novembre 2024, con il quale viene disposta la riapertura del termine per la 

presentazione delle proposte progettuali dell’Avviso “DesTEENazione - Desideri in 

azione” alla data del 6 dicembre 2024, limitatamente agli Ambiti Territoriali Sociali (ATS) 

appartenenti ad alcuni territori tra i quali la Regione Friuli-Venezia Giulia; 
 

VISTO: 
- il Decreto del Direttore Generale del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n.27 del 

27.2.2025 di approvazione delle graduatorie delle domande degli Ambiti territoriali Sociali 
ammissibili a finanziamento; 



 

Comune di Udine – Determina n. 583 del 05/05/2025 

- VISTO il Decreto Direttoriale del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n.30 del 
4.3.2025 di ammissione a finanziamento delle proposte progettuali presentate che si siano 
collocate in un posto utile in graduatoria, tra le quali la proposta dell’Ambito territoriale 
“Friuli Centrale”; 

- VISTA la Convenzione per lo svolgimento delle funzioni nella gestione di attività del 
Programma Nazionale Inclusione e Lotta alla Povertà 2021 – 2027 - CCI 
2021IT05FFPR003 (di seguito PN Inclusione) a valere sull’Avviso pubblico 
“DesTEENazione - Desideri in azione”sottoscritta in data 18.04.2024; 

 
CONSIDERATO CHE l’attività di Coordinamento strategico-programmatico del Progetto 
“DesTEENazione – Desideri in azione” è di competenza esclusiva dell’Ambito Territoriale Sociale 
e che, in relazione all’Avviso pubblico di cui al Decreto n.69/2024, tale figura è individuata in un 
dipendente dell’ATS che abbia professionalità e competenze specifiche coerenti con l’oggetto e le 
finalità dell’Avviso stesso; 
 
CONSIDERATO CHE s è ritenuto di procedere all’individuazione di tale figura attraverso una 
selezione interna per titoli tra il personale dipendente di ruolo a tempo pieno e indeterminato del 
Comune di Udine, Ente gestore del Servizio Sociale dei Comuni dell’Ambito territoriale “Friuli 
Centrale” inquadrato nella categoria D con il profilo di “Assistente Sociale” in possesso dei requisiti 
previsti nell’avviso di selezione di cui all’allegato, parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione; 
 
RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n.533 del 18.04.2025 nella quale: 

- si indiceva la selezione interna, per valutazione di curriculum, finalizzata al conferimento 
dell’incarico, a tempo pieno e determinato, di Coordinatore strategico-programmatico del 
Progetto “DesTEENazione – Desideri in azione” in relazione all’Avviso pubblico di cui al 
Decreto Direttoriale del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n.69 del 21.3.2024; 

- si fissava il termine di scadenza per la presentazione delle domande di ammissione alla 
selezione per il 05/05/2025 alle ore 9.00 mediante invio della documentazione alla casella di 
posta elettronica sscfriulicentrale@comune.udine.it; 

 
VALUTATO, pertanto, di costituire la Commissione giudicatrice di n. 3 (tre) componenti, incluso il 
Presidente, per ciò individuando i due membri componenti tra il personale del Servizio Sociale dei 
Comuni dell'Ambito Territoriale del Friuli Centrale, nella seguente composizione: 

- Presidente e Commissario: dott.ssa Nicoletta Stradi, dirigente del Servizio Sociale dei 
Comuni dell’Ambito territoriale “Friuli Centrale”; 

- Commissario: dott.ssa Eleonora Mattiazzi, dipendente Servizio Sociale dei Comuni 

dell’Ambito territoriale “Friuli Centrale” – Ufficio di Direzione e Programmazione; 

- Commissario: dott.ssa Elena Toppano, dipendente Servizio Sociale dei Comuni 

dell’Ambito territoriale “Friuli Centrale” – Ufficio Minori famiglia e disabilità; 

- Segretario verbalizzante: Sig.ra Marisa Bortolusso, dipendente Servizio Sociale dei 



 

Comune di Udine – Determina n. 583 del 05/05/2025 

Comuni dell’Ambito territoriale “Friuli Centrale” Ufficio di Direzione e Programmazione. 

ACQUISITE le disponibilità alla nomina a componenti della Commissione giudicatrice e le 

autocertificazioni in merito alla non sussistenza di conflitto di interesse nei confronti dipendenti che 

hanno presentato la propria candidatura e/o incompatibilità di legge; 

RITENUTO di notificare copia del presente provvedimento ai suddetti componenti della 

Commissione giudicatrice; 

VISTO il D.Lgs n. 267 del 18.08.2000 Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali;  

VISTO lo Statuto comunale; 

 

DETERMINA 

 

1) di nominare la Commissione giudicatrice per l’espletamento della procedura in oggetto, 

come segue:  

- Presidente e Commissario: dott.ssa Nicoletta Stradi, dirigente del Servizio Sociale dei 
Comuni dell’Ambito territoriale “Friuli Centrale”; 

- Commissario: dott.ssa Eleonora Mattiazzi, dipendente Servizio Sociale dei Comuni 

dell’Ambito territoriale “Friuli Centrale” – Ufficio di Direzione e Programmazione; 

- Commissario: dott.ssa Elena Toppano, dipendente Servizio Sociale dei Comuni 

dell’Ambito territoriale “Friuli Centrale” – Ufficio Minori famiglia e disabilità; 

- Segretario verbalizzante: Sig.ra Marisa Bortolusso, dipendente Servizio Sociale dei 

Comuni dell’Ambito territoriale “Friuli Centrale” Ufficio di Direzione e Programmazione. 

2) Di dare atto che i membri come sopra nominati sono in possesso di idoneo ed adeguato 

curriculum, conservato agli atti dell'ufficio; 

3) dare atto che tutti i componenti della Commissione giudicatrice hanno prodotto, accettando 

l’incarico, ai sensi dell’art. 47 DPR 445/2000 e s.m.i., le dichiarazioni di non sussistenza, 

nei confronti degli operatori economici partecipanti, di cause di incompatibilità e di 

inconferibilità  di cui al D.Lgs. 8 aprile 2013, n. 39 “Disposizioni in materia di 

inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso 

gli enti privati in controllo pubblico, a norma dell’art. 1, commi 49 e 50, della Legge 6 

novembre 2012 n. 190”; 

4) di dare atto che l’elenco delle domande pervenute, oggetto di valutazione, anche se non 

materialmente allegato, rimane agli atti dell’ufficio e che si procederà, con successiva 



 

Comune di Udine – Determina n. 583 del 05/05/2025 

determina a renderlo noto;  

5) notificare copia del presente provvedimento ai suddetti componenti la Commissione 

giudicatrice; 

6) pubblicare il presente provvedimento sul sito internet del Comune di Udine nella sezione 

Amministrazione trasparente - Bandi di gara e contratti; 

7) attestare, ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000, e dell'art. 10 del Regolamento del 

sistema integrato dei controlli interni del Comune di Udine, la regolarità tecnica del 

presente atto, riguardante la conformità e la correttezza dell'azione amministrativa svolta. 

 

 
 
 
 
  IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

  Nicoletta Stradi 

 
 
 
 
   


